
 

 
1 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 
 

от 26 сентября 2024 года № 144 
┌                                                                                                 ┐ 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Думы 

Магистральнинского городского 

поселения от 29.11.2019 № 141 «О 

земельном налоге»
 

 

В соответствии со статьями 12, 15, с главой 32 Налогового кодекса Российской 

Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 32, 48, 66 Устава Магистральнинского муниципального 

образования, Дума Магистральнинского городского поселения, 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

29.11.2019 г.№ 141 «О земельном налоге» (далее- Решение) изменения и дополнения: 

1.1. Абзацы 2,3 подпункта 1 Пункта 2 Решения изложить в следующей редакции: 

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, 

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду 

и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) 

или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за 

исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 

огородничества, а также земельных участков общего назначения, 

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении 

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 

https://internet.garant.ru/#/document/71732780/entry/306


 

 
2 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением 

указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из 

которых превышает 300 миллионов рублей;». 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Магистрального». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее, чем по 

истечении месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения                                                                   Л. А. Зуев 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                  П.А. Егоров 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 26 сентября 2024 года № 145 
┌                                                                                                                             ┐ 

О внесении изменений в решение Думы 

Магистральнинского городского поселения от 

29.11.2019 г. № 140 «О налоге на имущество 

физических лиц»
 

 

В соответствии со статьями 12, 15, главой 32 Налогового кодекса Российской 

Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 32, 48, 66 Устава Магистральнинского муниципального 

образования, Дума Магистральнинского городского поселения,  

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

29.11.2019 г.№ 140 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания: 

«2.1.) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»; 

1.2. Пункт 9 дополнить подпунктом 9.1. следующего содержания: 

https://internet.garant.ru/#/document/76800589/entry/406221
https://internet.garant.ru/#/document/76800589/entry/406221


 

 
3 

«9.1. Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов 

налогообложения, указанных в подпункте  2 пункта 6 настоящего Решения, за 

исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах 

налогообложения, и в подпункте 2.1 пункта 6 настоящего Решения.»; 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Магистрального». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее, чем по 

истечении месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения                                                          Л. А. Зуев 
 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                          П.А. Егоров  

 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

от 01 октября 2024 г. № 148 
┌                                                                                       ┐ 

О внесении изменений в решение Думы 

Магистральнинского городского поселения от 

21.12.2023 №95 «О бюджете 

Магистральнинского городского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

Рассмотрев и обсудив проект изменений в решение Думы Магистральнинского 

городского поселения от 21.12.2023г. № 95 «О бюджете Магистральнинского городского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 14, 52, 53, 55, 60 Федерального 

закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 32, 48, 58, 59, 60, 64 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского 

городского поселения, 

 

РЕШИЛА:  

https://internet.garant.ru/#/document/76800589/entry/40622
https://internet.garant.ru/#/document/76800589/entry/406221


 

 
4 

1. Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

21.12.2023г. № 95 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 31.01.2024г. №101, от 

28.03.2024г. №107, от 30.05.2024г. №122, от 27.06.2024г. №130, от 29.07.2024г. №138) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского 

городского поселения (далее по тексту – бюджет Поселения) на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме  

229 327,6 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 89 020,7 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 249 830,5 тыс. рублей;  

размер дефицита бюджета Поселения в сумме 20 502,9 тыс. рублей, или 14,79 % 

утвержденного общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

С учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета 

Поселения размер дефицита составит 9 177,5 тыс. рублей, или 6,61 % утвержденного 

общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений.»; 

1.2. Статью 15 изложить в следующей редакции: 

«Статья 15 

Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга: 

по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 9 177,5 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 18 845,3 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 28 311,6 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей.»; 

1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему 

решению); 

1.4. Приложение № 4 изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему 

решению); 

    1.5. Приложение № 6 изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему 

решению). 

1.6. Приложение № 8 изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему 

решению); 

1.7. Приложение № 10 изложить в новой редакции (приложение № 5 к 

настоящему решению); 

1.8. Приложение № 11 изложить в новой редакции (приложение № 6 к 

настоящему решению). 

2. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского поселения 

подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Магистрального» и на 

официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского 

городского поселения                                                                  А. Л. Зуев 

 

Глава Магистральнинского  

городского поселения                                                                   П.А. Егоров 



 

 
5 

      Приложение № 1 

    

 к решению Думы 

Магистральнинского городского 

поселения 

  

"О внесении изменений в решение Думы 

Магистральнинского городского поселения от 21.12.2023г. 

№95 "О бюджете Магистральнинского городского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов"                                                                                                                                                          

   от "01" октября 2024г. № 148 

Приложение № 2 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

  

                                                       "О бюджете 

Магистральнинского городского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов"                                                                                                                                                          

     от "21"декабря 2023г. № 95 

  

          

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на 2024 год 

        
(тыс. 

рублей) 

Наименование   

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

утвержден

о 

решением 

№138 от 

29.07.2024

г. 

уточнени

е 

Сумма на 

2024 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 0000 

000 
124 011,9 14 630,0 138 641,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
000 1 01 00000 00 0000 

000 
94 830,0 14 300,0 109 130,0 

Налог на доходы физических лиц 
000 1 01 02000 01 0000 

110 
94 830,0 14 300,0 109 130,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 

110 
87 200,0 12 800,0 100 000,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 01 02020 01 0000 

110 
875,0 0,0 875,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 

110 
98,0 100,0 198,0 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 

110 
695,0 300,0 995,0 



 

 
6 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

000 1 01 02080 01 0000 

110 
3 328,0 0,0 3 328,0 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

000 1 01 02130 01 0000 

110 
634,0 100,0 734,0 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 

000 1 01 02140 01 0000 

110 
2 000,0 1 000,0 3 000,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 

000 
6 267,0 0,0 6 267,0 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 

110 
6 267,0 0,0 6 267,0 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 

110 
3 239,7 0,0 3 239,7 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 

110 
16,4 0,0 16,4 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 

110 
3 439,7 0,0 3 439,7 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 

110 
-428,8 0,0 -428,8 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
000 1 05 00000 00 0000 

000 
0,0 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 1 05 03000 01 0000 

110 
0,0 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 1 05 03010 01 0000 

110 
0,0 0,0 0,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 1 06 00000 00 0000 

000 
13 861,0 0,0 13 861,0 

Налог на имущество физических лиц 
000 1 06 01000 00 0000 

110 
3 337,0 0,0 3 337,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений 

000 1 06 01030 13 0000 

110 
3 337,0 0,0 3 337,0 

Земельный налог 
000 1 06 06000 00 0000 

110 
10 524,0 0,0 10 524,0 

Земельный налог с организаций 
000 1 06 06030 00 0000 

110  
8 731,0 0,0 8 731,0 



 

 
7 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

000 1 06 06033 13 0000 

110 
8 731,0 0,0 8 731,0 

Земельный налог с физических лиц 
000 1 06 06040 00 0000 

110 
1 793,0 0,0 1 793,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

000 1 06 06043 13 0000 

110 
1 793,0 0,0 1 793,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 

000 
5 064,2 0,0 5 064,2 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 

120 
4 464,2 0,0 4 464,2 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 

120 
2 021,0 0,0 2 021,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 

120 
2 021,0 0,0 2 021,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 

120 
53,3 0,0 53,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 

120 
53,3 0,0 53,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 

120 
110,4 0,0 110,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 

120 
110,4 0,0 110,4 



 

 
8 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 

решением уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в отношении 

земельных участков, которые находятся 

 

 в федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

000 1 11 05430 00 0000 

120 
1 829,5 0,0 1 829,5 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 

решением уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в отношении 

земельных участков, которые расположены в 

границах городских поселений, находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий Российской Федерации по 

управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации и не предоставлены 

гражданам или юридическим лицам (за 

исключением органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного 

самоуправления (муниципальных органов), 

органов управления государственными 

внебюджетными фондами и казенных 

учреждений) 

000 1 11 05430 13 0000 

120 
1 829,5 0,0 1 829,5 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 

120 
425,5 0,0 425,5 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 

000 1 11 05075 13 0000 

120 
425,5 0,0 425,5 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

000 1 11 05300 00 0000 

120 
11,0 0,0 11,0 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

000 1 11 05310 00 0000 

120 
11,0 0,0 11,0 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений 

000 1 11 05314 13 0000 

120 
11,0 0,0 11,0 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных участков 

после разграничения государственной 

собственности на землю 

000 1 11 05320 00 0000 

120 
13,5 0,0 13,5 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений 

000 1 11 05325 13 0000 

120 
13,5 0,0 13,5 



 

 
9 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 

120 
600,0 0,0 600,0 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09040 00 0000 

120 
600,0 0,0 600,0 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

 000 1 11 09045 13 0000 

120 
600,0 0,0 600,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 

000 
1 650,2 0,0 1 650,2 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 
000 1 13 01000 00 0000 

130 
30,0 0,0 30,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

000 1 13 01990 00 0000 

130 
30,0 0,0 30,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений 

000 1 13 01995 13 0000 

130 
30,0 0,0 30,0 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
000 1 13 02990 00 0000 

130 
1 620,2 0,0 1 620,2 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

000 1 13 02995 13 0000 

130 
1 620,2 0,0 1 620,2 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

000 1 14 00000 00 0000 

000 
1 118,0 0,0 1 118,0 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 

000 
400,0 0,0 400,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

000 1 14 02052 13 0000 

410 
400,0 0,0 400,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 

430 
718,0 0,0 718,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

000 1 14 06010 00 0000 

430 
590,0 0,0 590,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 

430 
590,0 0,0 590,0 



 

 
10 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 

430 
1,0 0,0 1,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 

430 
1,0 0,0 1,0 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

000 1 14 06300 00 0000 

430 
127,0 0,0 127,0 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

000 1 14 06310 00 0000 

430 
127,0 0,0 127,0 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, 

в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

000 1 14 06313 13 0000 

430 
127,0 0,0 127,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 0000 

000 
420,5 330,0 750,5 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

000 1 16 01000 01 0000 

000 
10,0 0,0 10,0 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности 

000 1 16 01070 01 0000 

140 
10,0 0,0 10,0 

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов муниципального 

контроля 

000 1 16 01074 01 0000 

140 
10,0 0,0 10,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, 

органом управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

000 1 16 07000 00 0000 

140 
10,5 0,0 10,5 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

000 1 16 07010 00 0000 

140 
10,5 0,0 10,5 



 

 
11 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского поселения 

000 1 16 07010 13 0000 

140 
10,5 0,0 10,5 

Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 

000 1 16 10000 00 0000 

140 
400,0 330,0 730,0 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов Российской Федерации по 

нормативу, установленному Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

распределяемые Федеральным казначейством 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации в соответствии с федеральным 

законом о федеральном бюджете 

000 1 16 18000 02 0000 

140 
400,0 330,0 730,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 17 00000 00 0000 

000 
1,0 0,0 1,0 

Прочие неналоговые доходы  
000 1 17 05000 00 0000 

180 
1,0 0,0 1,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 

000 1 17 05050 13 0000 

180 
1,0 0,0 1,0 

Инициативные платежи 
000 117 15000 00 0000 

150 
800,0 0,0 800,0 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

000 117 15030 13 0000 

150 
800,0 0,0 800,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
000 2 00 00000 00 0000 

000 
90 570,7 115,0 90 685,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 

000 
89 020,7 0,0 89 020,7 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 

150 
1 416,3 0,0 1 416,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

000 2 02 16001 00 0000 

150 
1 416,3 0,0 1 416,3 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 13 0000 

150 
1 416,3 0,0 1 416,3 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 

000 
76 847,1 0,0 76 847,1 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

000 2 02 25555 00 0000 

150 
3 429,0 0,0 3 429,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 

150 
3 429,0 0,0 3 429,0 

Прочие субсидии  
000 2 02 29999 00 0000 

150 
73 418,1 0,0 73 418,1 

Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 

000 2 02 29999 13 0000 

150 
73 418,1 0,0 73 418,1 

в том числе: 

Субсидии местным бюджетам на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, входящих в транспортный 

каркас Иркутской области 

000 2 02 29999 13 0000 

150 
41 101,4 0,0 41 101,4 



 

 
12 

Субсидии местным бюджетам на реализацию 

первоочередных мероприятий по модернизации 

объектов теплоснабжения и подготовке к 

отопительному сезону объектов коммунальной 

инфраструктуры, которые находятся или будут 

находиться в муниципальной собственности, а 

также мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры, которые 

находятся или будут находиться в 

муниципальной собственности 

000 2 02 29999 13 0000 

150 
23 421,0 0,0 23 421,0 

Субсидии местным бюджетам на реализацию 

мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

000 2 02 29999 13 0000 

150 
2 336,1 0,0 2 336,1 

Субсидии из областного бюджета местным 

бюджетом на финансовую поддержку реализации 

инициативных проектов 

000 2 02 29999 13 0000 

150 
6 559,6 0,0 6 559,6 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 

150 
257,3 0,0 257,3 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 

150  
257,3 0,0 257,3 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 

150 
257,3 0,0 257,3 

в том числе: 

Субвенции на осуществление областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

000 2 02 30024 13 0000 

150 
256,6 0,0 256,6 

Субвенции на осуществление областных 

государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц ОМСУ, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами 

Иркутской области об административной 

ответственности 

000 2 02 30024 13 0000 

150 
0,7 0,0 0,7 

Иные межбюджетные трансферты 
000 2 02 40000 00 0000 

150 
10 500,0 0,0 10 500,0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских поселений 

000 2 02 49999 13 0000 

150 
10 500,0 0,0 10 500,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

000 2 04 00000 00 0000 

000 
1 550,0 115,0 1 665,0 

Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

городских поселений 

000 2 04 05000 13 0000 

150 
1 550,0 115,0 1 665,0 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

городских поселений 

000 2 04 05099 13 0000 

150 
1 550,0 115,0 1 665,0 

ИТОГО  ДОХОДОВ   214 582,6 14 745,0 229 327,6 

 

Приложение № 2 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 21.12.2023г. №95 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"                                                                                                                                                          

   от "01" октября 2024г. № 148 

        

  Приложение № 4 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

   "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"                                                                                                                                                          

   от "21"декабря 2023г. № 95 



 

 
13 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И 

ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД  

  (тыс.рублей) 

Наименование  РзПр Сумма 

В С Е Г О   249 830,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 40 107,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
01 02 2 860,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 
01 03 16,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 35 225,4 

Резервные фонды 01 11 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 906,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 1 870,1 

Гражданская оборона 03 09 5,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 1 287,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
03 14 578,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 72 504,1 

Общеэкономические вопросы 04 01 256,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 69 247,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 000,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 92 096,3 

Жилищное хозяйство 05 01 85,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 48 932,7 

Благоустройство 05 03 42 790,8 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 287,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 34 786,9 

Культура 08 01 18 988,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 15 798,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 433,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 393,1 

Социальное обеспечение населения 10 03 0,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 40,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 7 496,0 

Физическая культура 11 01 7 496,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 63,8 

Периодическая печать и издательства 12 02 2,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 61,8 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 00 260,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 260,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
14 00 212,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 212,6 

 

 

 



 

 
14 

Приложение № 3 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 21.12.2023г. №95 "О 

бюджете Магистральнинского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"                                                                                                                                                          

   от "01" октября 2024г. №148 

          

Приложение № 6 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

                                                     "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов"                                                                                                                                                     

   от "21"декабря 2023г. № 95 

    
          

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2024 ГОД 

 
    ( тыс. руб) 

Наименование КЦСР КВР РзПр Сумма 

В С Е Г О       249 830,5 

Глава муниципального образования 6910001010     2 860,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

6910001010 100   2 860,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
6910001010 100 01 02 2 860,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

6910002010     16,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

6910002010 100   9,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

6910002010 100 01 03 9,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
6910002010 200   7,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

6910002010 200 01 03 7,0 

Центральный аппарат муниципального образования 6910003010     35 225,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

6910003010 100   30 384,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6910003010 100 01 04 30 384,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
6910003010 200   4 577,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6910003010 200 01 04 4 577,2 



 

 
15 

Иные бюджетные ассигнования 6910003010 800   264,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

6910003010 800 01 04 264,2 

Резервный фонд муниципального образования 6910010000     100,0 

Иные бюджетные ассигнования 6910010000 800   100,0 

Резервные фонды 6910010000 800 01 11 100,0 

Расходы на проведение оценки рыночной стоимости 

муниципального имущества и земельных участков 
6910004020     205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
6910004020 200   205,0 

Другие общегосударственные вопросы 6910004020 200 01 13 205,0 

Прочие общегосударственные вопросы 6910004030     1 700,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
6910004030 200   1 425,0 

Другие общегосударственные вопросы 6910004030 200 01 13 1 425,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  6910004030 300   60,0 

Другие общегосударственные вопросы 6910004030 300 01 13 60,0 

Иные бюджетные ассигнования 6910004030 800   215,3 

Другие общегосударственные вопросы 6910004030 800 01 13 215,3 

Субвенции на осуществление областного государственного полномочия 

по определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной ответственности 

6990073150     0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
6990073150 200   0,7 

Другие общегосударственные вопросы 6990073150 200 01 13 0,7 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
6920003000     5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
6920003000 200   5,0 

Гражданская оборона 6920003000 200 03 09 5,0 

Мероприятия по созданию, хранению, использованию и восполнению 

резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

6920002000     75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6920002000 200   75,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
6920002000 200 03 10 75,0 

Расходы на проведение геодезических и кадастровых работ 6910004010     700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6910004010 200   700,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 6910004010 200 04 12 700,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства муниципального 

образования 
6940002000     85,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940002000 200   0,0 

Жилищное хозяйство 6940002000 200 05 01 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 
6940002000 400   85,0 

Жилищное хозяйство 6940002000 400 05 01 85,0 

Уличное освещение 6940003010     4 199,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940003010 200   4 199,8 

Благоустройство 6940003010 200 05 03 4 199,8 



 

 
16 

Озеленение 6940003030     379,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940003030 200   379,9 

Благоустройство 6940003030 200 05 03 379,9 

Организация и содержание мест захоронения 6940003040     66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940003040 200   66,5 

Благоустройство 6940003040 200 05 03 66,5 

Расходы  на   проведение  мероприятий, акций, месячников по 

санитарной очистке территории 
6940003050     1 920,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940003050 200   1 920,4 

Благоустройство 6940003050 200 05 03 1 920,4 

Безвозмездные перечисления на возмещение затрат, связанных с 

оказанием коммунальных  услуг по  учреждениям ,находящимся в 

ведении муниципального образования 

6940001010     3 142,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940001010 200   400,7 

Благоустройство 6940001010 200 05 03 400,7 

 Иные бюджетные ассигнования 6940001010 800   2 741,5 

Благоустройство 6940001010 800 05 03 2 741,5 

Безвозмездные перечисления на возмещения затрат связанных  с 

оказанием услуг по уборке территорий поселений 
6940003060     2 560,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940003060 200   1 424,4 

Благоустройство 6940003060 200 05 03 1 424,4 

 Иные бюджетные ассигнования 6940003060 800   1 135,7 

Благоустройство 6940003060 200 05 03 1 135,7 

Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения  6940003070     9 650,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940003070 200   9 650,0 

Благоустройство 6940003070 200 05 03 9 650,0 

Мероприятия по благоустройству территории поселения с участием 

добровольных взносов (пожертвований) граждан, организаций и 

предприятий 

6940003090 200   1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940003090 200   1 100,0 

Благоустройство 6940003090 200 05 03 1 100,0 

Cнос аварийного жилья 6940004010     0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940004010 200   0,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 6940004010 200 05 05 0,0 

Оплата расходов в фонд капитального ремонта за муниципальное 

имущество 
6940004020     267,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940004020 200   267,8 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 6940004020 200 05 05 267,8 

Прочие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 6940004030     20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6940004030 200   20,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 6940004030 200 05 05 20,0 

Финансовое обеспечение основного персонала учреждения культуры 6930007010     14 911,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

6930007010 100   12 231,9 

Культура 6930007010 100 08 01 12 231,9 



 

 
17 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6930007010 200   2 679,6 

Культура 6930007010 200 08 01 2 679,6 

Финансовое обеспечение основного персонала библиотек 6930008010     4 076,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

6930008010 100   3 992,8 

Культура 6930008010 100 08 01 3 992,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6930008010 200   84,0 

Культура 6930008010 200 08 01 84,0 

Финансовое обеспечение вспомогательного персонала учреждения 

культуры 
6930007020     14 834,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

6930007020 100   8 113,5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6930007020 100 08 04 8 113,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6930007020 200   7 318,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6930007020 200 08 04 6 709,7 

Иные бюджетные ассигнования 6930007020 800   11,7 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6930007020 800 08 04 11,7 

Финансовое обеспечение вспомогательного персонала библиотек 6930008020     963,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6930008020 200   963,7 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6930008020 200 08 04 963,7 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих муниципального 

образования 
6950010000     393,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  6950010000 300   393,1 

Пенсионное обеспечение 6950010000 300 10 01 393,1 

Прочие общегосударственные вопросы 6910004030     40,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  6910004030 300   40,0 

Другие вопросы в области социальной политики 6910004030 300 10 06 40,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 6930010000     1 459,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6930010000 200   1 409,0 

Физическая культура 6930010000 200 11 01 1 409,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  6930010000 300   50,0 

Физическая культура 6930010000 300 11 01 50,0 

Подготовка строительства крытого хоккейного корта 6930020000     6 037,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6930020000 200   6 037,0 

Физическая культура 6930020000 200 11 01 6 037,0 

Расходы на периодическую печать 6930009010     2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6930009010 200   2,0 

Периодическая печать и издательства 6930009010 200 12 02 2,0 

Расходы на средства массовой информации  6930009020     61,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6930009020 200   61,8 

Другие вопросы в области средств массовой информации 6930009020 200 12 04 61,8 

Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального 

образования 
6970000010     260,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 6970000010 700   260,0 

Обслуживание государственного внутреннего (муниципального) долга 6970000010 700 13 01 260,0 

Межбюджетные трансферты в бюджет муниципального района из 

бюджетов поселений по выполнению функций КСК 
6960000020     179,5 



 

 
18 

Межбюджетные трансферты 6960000020 500   179,5 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 6960000020 500 14 03 179,5 

Межбюджетные трансферты в бюджет муниципального района из 

бюджетов поселений по выполнению функций ЕДДС 
6960000030     33,1 

Межбюджетные трансферты 6960000030 500   33,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 6960000030 500 14 03 33,1 

Мероприятие на осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 
6990073110     256,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

6990073110 100   244,4 

Общеэкономические вопросы 6990073110 100 04 01 244,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6990073110 200   12,2 

Общеэкономические вопросы 6990073110 200 04 01 12,2 

Муниципальные программы 7950000000     142 042,2 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского муниципального образования на 2022-

2026 годы" 

7950000100     1 212,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950000100 200   1 212,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
7950000100 200 03 10 1 212,0 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма 

в Магистральнинском муниципальном образовании на 2021-2025 годы» 
7950000200     578,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950000200 200   578,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
7950000200 200 03 14 578,1 

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2022-2025 годы 

7950000600     69 247,5 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2022-2025 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2022-2025 годы 

7950000610     15 338,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950000610 200   15 338,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7950000610 200 04 09 15 338,8 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, входящих в 

транспортный каркас Иркутской области 

7950S72916     46 821,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950S72916 200   46 821,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7950S72916 200 04 09 46 821,7 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2022-2025 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2022-2025 годы 

7950000620     7 087,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950000620 200   7 087,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7950000620 200 04 09 7 087,0 



 

 
19 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития Магистральнинского 

городского поселения Казачинско-Ленского района Иркутской области» 

на 2023 - 2026 годы» 

7950000000     2 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950000700 200   2 300,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 7950000700 200 04 12 2 300,0 

Муниципальная программа "Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2023-2026 годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в рамках подпрограммы "Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области" на 2019-

2025 годы 

7950000000     48 932,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950000900 200   20 370,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2200 200   28 562,2 

Коммунальное хозяйство 79500S2200 200 05 02 28 562,2 

Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды Магистральнинского муниципального образования на 2018-2025 

годы" 

7950000000     7 381,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950001200 200   3 788,3 

Благоустройство 7950001200 200 05 03 3 788,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 795F255551 200   3 593,5 

Благоустройство 795F255551 200 05 03 3 593,5 

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных площадок 

для сбора твердых коммунальных отходов на территории 

Магистральнинского городского поселения на 2024-2028 годы" 

7950000000     500,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2971 200   0,0 

Благоустройство 79500S2971 200 05 03 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950001300 200   500,3 

Благоустройство 7950001300 200 05 03 500,3 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских территорий муниципального 

образования Магистральнинского городского поселения на 2021 – 2023 

годы и на период до 2025 года» 

7950000000     1 041,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950001400 200   1 041,2 

Благоустройство 7950001400 200 05 03 1 041,2 

Муниципальная программа «Инициативные проекты 

Магистральнинского городского поселения» на 2024-2026 годы.  
7950000000     10 848,6 

Реализация мероприятий инициативных проектов 7950072380     7 999,5 

Благоустройство парковый зоны, по адресу: Иркутская обл., Казачинско-

Ленский район, пгт. Магистральный, ул. Ленина, 1 
7950172380     2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950172380 200   2 000,0 

Благоустройство 7950172380 200 05 03 2 000,0 

Приобретение, установка и доставка спортивно-игрового оборудования 

«Спортик» на территории Магистральнинского городского поселения, 2 

микрорайон 

7950272380     2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950272380 200   2 000,0 

Благоустройство 7950272380 200 05 03 2 000,0 



 

 
20 

Благоустройство общественной территории, находящейся по адресу 

Иркутская область, рп.Магистральный, 1 микрорайон, участок 4 П 
7950372380     2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950372380 200   2 000,0 

Благоустройство 7950372380 200 05 03 2 000,0 

Благоустройство территории по адресу: Российская Федерация, Иркутская 

область, муниципальный район Казачинско-Ленский, городское поселение 

Магистральнинское, рабочий поселок Магистральный, микрорайон 

Северный, земельный участок 1П. 1 этап. 

7950472380     1 999,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950472380 200   1 999,5 

Благоустройство 7950472380 200 05 03 1 999,5 

Реализация мероприятия перечня проектов народных инициатив 79500S2370     2 849,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200   2 849,1 

Благоустройство 79500S2370 200 05 03 2 849,1 

 

 

        Приложение № 4 

        
 к решению Думы Магистральнинского городского 

поселения 

        

"О внесении изменений в решение Думы 

Магистральнинского городского поселения от 21.12.2023г. 

№95 "О бюджете Магистральнинского городского 

поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов"                                                                                                                                                          

           от "01" октября 2024г. №148 

                  

Приложение № 8 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

                                                                                                   "О бюджете Магистральнинского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

   от "21"декабря 2023г. № 95 

  

                  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД (ПО 

ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ) 

 
(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 

утверждено 

решением 

№138 от 

29.07.2024г. 

уточнение 

Сумма 

на 2024 

год 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

951       

238 085,5 11 745,0 249 830,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
951 01 00     39 513,6 594,0 40 107,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

951 01 02     2 860,0 0,0 2 860,0 

Глава муниципального образования 951 01 02 
691000101

0 
  2 860,0 0,0 2 860,0 



 

 
21 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 02 
691000101

0 
100 2 860,0 0,0 2 860,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03     16,2 0,0 16,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03 
691000201

0 
  16,2 0,0 16,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 03 
691000201

0 
100 9,2 0,0 9,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 03 

691000201

0 
200 7,0 0,0 7,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

951 01 04     35 105,4 120,0 35 225,4 

Центральный аппарат 

муниципального образования 
951 01 04 

691000301

0 
  35 105,4 120,0 35 225,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 04 
691000301

0 
100 30 384,0 0,0 30 384,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 

691000301

0 
200 4 577,2 0,0 4 577,2 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 
691000301

0 
800 144,2 120,0 264,2 

Резервные фонды 951 01 11     100,0 0,0 100,0 

Резервный фонд муниципального 

образования 
951 01 11 

691001000

0 
  100,0 0,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 
691001000

0 
800 

100,0 
0,0 

100,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     1 432,0 474,0 1 906,0 

Расходы на проведение оценки 

рыночной стоимости 

муниципального имущества и 

земельных участков 

951 01 13 
691000402

0 
  105,0 100,0 205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 

691000402

0 
200 105,0 100,0 205,0 

Прочие общегосударственные вопросы 951 01 13 
691000403

0 
  1 326,3 374,0 1 700,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 

691000403

0 
200 1 051,0 374,0 1 425,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  
951 01 13 

691000403

0 
300 60,0 0,0 60,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 13 
691000403

0 
800 215,3 0,0 215,3 



 

 
22 

Субвенции на осуществление 

областного государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об 

административной ответственности 

951 01 13 
699007315

0 
  0,7 0,0 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 13 

699007315

0 
200 0,7 0,0 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00     1 870,1 0,0 1 870,1 

Гражданская оборона 951 03 09     5,0 0,0 5,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

951 03 09 
692000300

0 
  5,0 0,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 09 

692000300

0 
200 5,0 0,0 5,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

951 03 10     1 287,0 0,0 1 287,0 

Мероприятия по созданию, хранению, 

использованию и восполнению резерва 

материальных ресурсов в целях 

гражданской обороны и для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

951 03 10 
692000200

0 
  75,0 0,0 75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 10 

692000200

0 
200 75,0 0,0 75,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности 

на территории Магистральнинского 

муниципального образования на 2022-

2026 годы" 

951 03 10 
795000010

0 
  1 212,0 0,0 1 212,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 10 

795000010

0 
200 1 212,0 0,0 1 212,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

951 03 14     578,1 0,0 578,1 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма в Магистральнинском 

муниципальном образовании на 2021-

2025 годы" 

951 03 14 
795000020

0 
  578,1 0,0 578,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 14 

795000020

0 
200 578,1 0,0 578,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     71 659,1 845,0 72 504,1 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     256,6 0,0 256,6 

Государственная программа 

Иркутской области "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергоэффективности 

Иркутской области"  

951 04 01 
699000000

0 
  256,6 0,0 256,6 

Подпрограмма "Обеспечение 

проведения сбалансированной и 

стабильной политики в области 

государственного регулирования цен 

(тарифов)" 

951 04 01 
699000000

0 
  256,6 0,0 256,6 

Основное мероприятие 

"Государственное регулирование цен 

(тарифов) и контроля за соблюдением 

порядка ценообразования на 

951 04 01 
699000000

0 
  256,6 0,0 256,6 



 

 
23 

территории Иркутской области"  

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 
699007311

0 
  256,6 0,0 256,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

951 04 01 
699007311

0 
100 244,4 0,0 244,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 01 

699007311

0 
200 12,2 0,0 12,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     69 247,5 0,0 69 247,5 

Муниципальная программа 

Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского 

района Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2022-2025 

годы 

951 04 09 
795000060

0 
  19 123,8 3 302,0 22 425,8 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 

на 2022-2025 годы муниципальной 

программы Магистральнинского 

муниципального образования 

Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2022-2025 

годы 

951 04 09 
795000061

0 
  12 036,8 3 302,0 15 338,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 

795000061

0 
200 12 036,8 3 302,0 15 338,8 

Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, входящих в транспортный 

каркас Иркутской области 

951 04 09 
7950S7291

6 
  50 123,7 -3 302,0 46 821,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 

7950S7291

6 
200 50 123,7 -3 302,0 46 821,7 

Подпрограмма "Безопасность 

дорожного движения" на 2022-2025 

годы муниципальной программы 

Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского 

района Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2022-2025 

годы 

951 04 09 
795000062

0 
  7 087,0 0,0 7 087,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 

795000062

0 
200 7 087,0 0,0 7 087,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
951 04 12     2 155,0 845,0 3 000,0 

Расходы на проведение геодезических и 

кадастровых работ 
951 04 12 

691000401

0 
  455,0 245,0 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 12 

691000401

0 
200 455,0 245,0 700,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития Магистральнинского 

городского поселения Казачинско-

Ленского района Иркутской области" 

на 2023-2026 годы 

951 04 12 
795000070

0 
  1 700,0 600,0 2 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 12 

795000070

0 
200 1 700,0 600,0 2 300,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
951 05 00     83 790,3 8 306,0 92 096,3 



 

 
24 

Жилищное хозяйство 951 05 01     85,0 0,0 85,0 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования 

951 05 01 
694000200

0 
  85,0 0,0 85,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 01 

694000200

0 
200 0,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

951 05 01 
694000200

0 
400 85,0 0,0 85,0 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     48 140,7 792,0 48 932,7 

Муниципальная программа 

"Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2023-2026 годах 

в Магистральнинском муниципальном 

образовании в рамках подпрограммы 

"Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 

Иркутской области" на 2019-2025 годы 

951 05 02 
795000000

0 
  48 140,7 792,0 48 932,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 02 

795000090

0 
200 19 578,5 792,0 20 370,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 02 

79500S220

0 
200 28 562,2 0,0 28 562,2 

Благоустройство 951 05 03     35 351,8 7 439,0 42 790,8 

Безвозмездные перечисления на 

возмещение затрат, связанных с 

оказанием коммунальных  услуг по  

учреждениям ,находящимся в ведении 

муниципального образования 

951 05 03 
694000101

0 
  1 631,8 1 510,4 3 142,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

694000101

0 
200 400,7 0,0 400,7 

 Иные бюджетные ассигнования 951 0503 
694000101

0 
800 1 231,1 1 510,4 2 741,5 

Уличное освещение 951 05 03 
694000301

0 
  3 588,8 611,0 4 199,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

694000301

0 
200 3 588,8 611,0 4 199,8 

Озеленение 951 05 03 
694000303

0 
  480,7 -100,8 379,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

694000303

0 
200 480,7 -100,8 379,9 

Организация и содержание мест 

захоронения  
951 05 03 

694000304

0 
  66,5 0,0 66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

694000304

0 
200 66,5 0,0 66,5 

Расходы  на   проведение  мероприятий, 

акций, месячников по санитарной 

очистке территории 

951 05 03 
694000305

0 
  920,4 1 000,0 1 920,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

694000305

0 
200 920,4 1 000,0 1 920,4 

Безвозмездные перечисления на 

возмещения затрат связанных  с 

оказанием услуг по уборке территорий 

поселений 

951 05 03 
694000306

0 
  2 191,1 369,0 2 560,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

694000306

0 
200 1 424,4 0,0 1 424,4 

 Иные бюджетные ассигнования 951 05 03 
694000306

0 
800 766,7 369,0 1 135,7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городского поселения  
951 05 03 

694000307

0 
  5 740,6 3 909,4 9 650,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

694000307

0 
200 5 740,6 3 909,4 9 650,0 



 

 
25 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды Магистральнинского 

муниципального образования" на 2018-

2025 годы 

951 05 03 
795000000

0 
  7 381,8 0,0 7 381,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

795000120

0 
200 3 788,3 0,0 3 788,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

795F25555

1 
200 3 593,5 0,0 3 593,5 

Муниципальная программа 

«Обустройства контейнерных 

площадок для сбора твёрдых 

коммунальных отходов на территории 

Магистральнинского городского 

поселения на 2024-2028 годы» 

951 05 03 
795000000

0 
  360,3 140,0 500,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

795000130

0 
200 360,3 140,0 500,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

79500S297

1 
200 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального 

образования Магистральнинского 

городского поселения на 2021 – 2023 

годы и на период до 2025 года» 

951 05 03 
795000000

0 
200 1 041,2 0,0 1 041,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

795000140

0 
200 1 041,2 0,0 1 041,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

79500S287

0 
200 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Инициативные проекты 

Магистральнинского городского 

поселения» на 2024-2026 годы.  

951 0503 
795000000

0 
  10 848,6 0,0 10 848,6 

Реализация мероприятий 

инициативных проектов 
951 05 03 

795007238

0 
  7 999,5 0,0 7 999,5 

Благоустройство парковый зоны, по 

адресу: Иркутская обл., Казачинско-

Ленский район, пгт. Магистральный, ул. 

Ленина, 1 

951 05 03 
795017238

0 
  2 000,0 0,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

795017238

0 
200 2 000,0 0,0 2 000,0 

Приобретение, установка и доставка 

спортивно-игрового оборудования 

«Спортик» на территории 

Магистральнинского городского 

поселения, 2 микрорайон 

951 05 03 
795027238

0 
  2 000,0 0,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

795027238

0 
200 2 000,0 0,0 2 000,0 

Благоустройство общественной 

территории, находящейся по адресу 

Иркутская область, рп.Магистральный, 1 

микрорайон, участок 4 П 

951 05 03 
795037238

0 
  2 000,0 0,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 0503 

795037238

0 
200 2 000,0 0,0 2 000,0 

Благоустройство территории по адресу: 

Российская Федерация, Иркутская 

область, муниципальный район 

Казачинско-Ленский, городское 

поселение Магистральнинское, рабочий 

поселок Магистральный, микрорайон 

Северный, земельный участок 1П. 1 этап. 

951 0503 
795047238

0 
  1 999,5 0,0 1 999,5 



 

 
26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 0503 

795047238

0 
200 1 999,5 0,0 1 999,5 

Реализация мероприятия перечня 

проектов народных инициатив 
951 05 03 

79500S237

0 
  2 849,1 0,0 2 849,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

79500S237

0 
200 2 849,1 0,0 2 849,1 

Мероприятия по благоустройству 

территории поселения с участием 

добровольных взносов 

(пожертвований) граждан, организаций 

и предприятий 

951 05 03 
694000309

0 
200 1 100,0 0,0 1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 

694000309

0 
200 1 100,0 0,0 1 100,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
951 05 05     212,8 75,0 287,8 

Cнос аварийного жилья 951 05 05 
694000401

0 
  0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 05 

694000401

0 
200 0,0 0,0 0,0 

Оплата расходов в фонд капитального 

ремонта за муниципальное имущество 
951 05 05 

694000402

0 
  192,8 75,0 267,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 05 

694000402

0 
200 192,8 75,0 267,8 

Прочие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
951 05 05 

694000403

0 
  20,0 0,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 05 

694000403

0 
200 20,0 0,0 20,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     32 786,9 2 000,0 34 786,9 

Культура 951 08 01     17 113,3 1 875,0 18 988,3 

Поддержка и развитие домов 

культуры, других учреждений 

культуры муниципального 

образования 

951 08 01 
693000700

0 

  

13 352,5 1 559,0 14 911,5 

Финансовое обеспечение основного 

персонала учреждения культуры 
951 08 01 

693000701

0 
  13 352,5 1 559,0 14 911,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 01 
693000701

0 
100 10 772,9 1 459,0 12 231,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 01 

693000701

0 
200 2 579,6 100,0 2 679,6 

Поддержка и развитие центральной 

библиотечной системы 

муниципального образования 

951 08 01 
693000800

0 
  3 760,8 316,0 4 076,8 

Финансовое обеспечение основного 

персонала библиотек 
951 08 01 

693000801

0 
  3 760,8 316,0 4 076,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 01 
693000801

0 
100 3 676,8 316,0 3 992,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 01 

693000801

0 
200 84,0 0,0 84,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 
951 08 04     15 673,6 125,0 15 798,6 

Поддержка и развитие домов 

культуры, других учреждений 

культуры муниципального 

образования 

951 08 04 
693000700

0 
  15 673,6 125,0 15 798,6 



 

 
27 

Финансовое обеспечение 

вспомогательного персонала 

учреждения культуры 

951 08 04 
693000702

0 
  14 785,9 49,0 14 834,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными 

фондами 

951 08 04 
693000702

0 
100 7 318,8 794,7 8 113,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 04 

693000702

0 
200 7 455,4 -745,7 6 709,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 
693000702

0 
800 11,7 0,0 11,7 

Поддержка и развитие центральной 

библиотечной системы 

муниципального образования 

951 08 04 
693000800

0 
  887,7 76,0 963,7 

Финансовое обеспечение 

вспомогательного персонала библиотек 
951 08 04 

693000802

0 
  887,7 76,0 963,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 04 

693000802

0 
200 887,7 76,0 963,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     433,1 0,0 433,1 

Пенсионное обеспечение 951 10 01     393,1 0,0 393,1 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих муниципального 

образования 

951 10 01 
695001000

0 
  393,1 0,0 393,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  
951 10 01 

695001000

0 
300 393,1 0,0 393,1 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
951 10 06     40,0 0,0 40,0 

Прочие общегосударственные вопросы 951 10 06 
691000403

0 
  40,0 0,0 40,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  
951 10 06 

691000403

0 
300 40,0 0,0 40,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00     7 496,0 0,0 7 496,0 

Физическая культура 951 11 01     7 496,0 0,0 7 496,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
951 11 01 

693001000

0 
  1 459,0 0,0 1 459,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 11 01 

693001000

0 
200 1 409,0 0,0 1 409,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  
951 11 01 

693001000

0 
300 50,0 0,0 50,0 

Подготовка строительства крытого 

хоккейного корта 
952 11 01 

693002000

0 
  6 037,0 0,0 6 037,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
953 11 01 

693002000

0 
200 6 037,0 0,0 6 037,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
951 12 00     63,8 0,0 63,8 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     2,0 0,0 2,0 

Расходы на периодическую печать 951 12 02 
693000901

0 
  2,0 0,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 12 02 

693000901

0 
200 2,0 0,0 2,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
951 12 04     61,8 0,0 61,8 

Расходы на средства массовой 

информации  
951 12 04 

693000902

0 
  61,8 0,0 61,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 12 04 

693000902

0 
200 61,8 0,0 61,8 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

951 13 00     260,0 0,0 260,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
951 13 01     260,0 0,0 260,0 



 

 
28 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

муниципального образования 

951 13 01 
697000001

0 
  260,0 0,0 260,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
951 13 01 

697000001

0 
700 260,0 0,0 260,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     212,6 0,0 212,6 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
951 14 03     212,6 0,0 212,6 

Межбюджетные трансферты в бюджет 

муниципального района из бюджетов 

поселений по выполнению функций 

КСК 

951 14 03 
696000002

0 
  179,5 0,0 179,5 

Межбюджетные трансферты 951 14 03 
696000002

0 
500 179,5 0,0 179,5 

Межбюджетные трансферты в бюджет 

муниципального района из бюджетов 

поселений по выполнению функций 

ЕДДС 

951 14 03 
696000003

0 
  33,1 0,0 33,1 

Межбюджетные трансферты 951 14 03 
696000003

0 
500 33,1 0,0 33,1 



 

 29 

     
Приложение № 5 

   

     
 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

   

     

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

21.12.2023г. №95 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов"                                                                                                                                                          

   

      
   от "01" октября 2024г. № 148 

   

        
Приложение № 10      

 к решению Думы Магистральнинского 

городского поселения "О бюджете 

Магистральнинского городского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов"  от "21"декабря 2023г. №95 

  

          

          

        
   

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

 НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 
   

          

(тыс. рублей) 

   Виды долговых 

обязательств Верхний 

предел 

муниципального 

долга на 

01.01.2024 года 

Объем 

привлечения 

в 2024 году 

Объем 

погашения 

в 2024 

году 

Верхний 

предел 

муниципального 

долга на 

01.01.2025 года 

Объем 

привлечения 

в 2025 году 

Объем 

погашения 

в 2024 

году 

Верхний 

предел 

муниципального 

долга на 

01.01.2026 года 

Объем 

привлечения 

в 2026 году 

Объем 

погашения 

в 2026 

году 

Верхний 

предел 

муниципального 

долга на 

01.01.2027 года 

   Объем 

заимствований, 

всего 

0,00 9177,50 0,00 9177,50 9667,80 0,00 18845,30 9466,30 0,00 28311,60 

   в том числе:                     

   1. Кредиты 

кредитных 

организаций в 

валюте Российской 

Федерации, в том 

числе: 

0,00 9177,50 0,00 9177,50 9667,80 0,00 18845,30 9466,30 0,00 28311,60 

   



 

 30 

Предельные сроки 

погашения долговых 

обязательств, 

возникших при 

осуществлении 

заимствований в 

соответствующем 

финансовом году 

до 3 лет 9177,50   до 3 лет 9667,80   до 3 лет 9466,30   до 3 лет 

   2. Бюджетные 

кредиты от других 

бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации, в том 

числе:  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   реструктурированн

ые бюджетные 

кредиты 

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Предельные сроки 

погашения долговых 

обязательств, 

возникших при 

осуществлении 

заимствований в 

соответствующем 

финансовом году 

в соответствии с 

бюджетным 

законодательством 

    

в соответствии с 

бюджетным 

законодательством 

    

в соответствии с 

бюджетным 

законодательством 

    

в соответствии с 

бюджетным 

законодательством 

   

              

           
». 

  



 

 
31 

  Приложение № 6 

   к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

  

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского 

городского поселения от 21.12.2023г. №95 "О бюджете 

Магистральнинского городского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов"                                                                                                                                                          

   от "01" октября 2024г. № 148 

     Приложение № 11 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

                                                "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов"  

   от "21"декабря 2023г. №95 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД 

   
  

( тыс.рублей) 

Наименование Код Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего   20 502,9 

Источники внутреннего финансирования бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 9 177,5 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 9 177,5 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 9 177,5 

Привлечение кредитов от кредитных организаци 

бюджетами городских поселений в валюте Российской 

Федерации 951 01 02 00 00 13 0000 710 9 177,5 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 951 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000  0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000  0,0 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700  0,0 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации 951 01 03 01 00 13 0000 710  0,0 



 

 
32 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 951 01 03 01 00 13 0000 810 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000  000 11 325,4 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -238 505,1 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -238 505,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -238 505,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 951 01 05 02 01 13 0000 510 -238 505,1 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  249 830,5 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600  249 830,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610  249 830,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 951 01 05 02 01 13 0000 610   249 830,5 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального  закона от 02.03.2007 г. № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании 

решения конкурсной комиссии от 01 октября 2024 г., признать конкурс на 

замещение вакантной должности в отделе строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Магистральнинского 

городского поселения  «Главный специалист» несостоявшимся. 

В конкурсную комиссию об участии в конкурсе на замещение 

вакантной должности «Главный специалист» в отделе строительства, 

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства не было представлено 

ни одного пакета документов.  

 
 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского 

городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

